
令和６年６月２７日 
 
よさこいチーム各位 
 
 

坂戸よさこい実行委員会 

会 長  本 橋  聡 
 
 

第２４回坂戸よさこいにおける地方車を持込むチームの取扱い 
について 

 
 日頃より坂戸よさこいの開催に対しましては、格別なる御支援を賜り厚
く御礼申し上げます。 
 さて、第２４回坂戸よさこいは、令和６年１０月１３日（日）に開催す
ることとなり、現在参加チームの募集を行っているところです。 
また、今回については、地方車を使用した流し踊りを実施することとな

っておりますが、年々物価の高騰などにより、実行委員会として多くの地
方車を作製することが厳しい状況となっております。 
 実行委員会としましては、１チームでも多くのチームに地方車を持込ん
でいただき、運営に御協力いただければと考えておりますが、チームの皆
様におかれましても地方車の作製は厳しい状況にあると存じます。 
 そこで、「第２４回坂戸よさこい実行委員会運営本部会」において協議し
たところ、地方車を持込むチームにつきましては、下記のとおり取扱うこ
とといたしましたので、御検討のほどよろしくお願いいたします。 

記 
１ チーム参加費 

免除 
 

２ 謝礼金 
２０万円 

 
３ その他 
  ・本取扱いは先着１０台（チーム）までとします。 
  ・既に参加申込みをいただいたチームについても返金等の対応をいた 

します。 
  ・地方車の製作基準等については、「参加チーム募集要項」を御確認く 

ださい。 
 
 

 


